# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3335

**Auteur(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Beaubec-la-Rosière, Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1207

**Lieu d'émission :** Paris

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe [II, roi de France,] notifie l'accord conclu entre l'abbaye de Beaubec et Nicolas de Montigny concernant la haie de Massy.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 155, p. 26.

b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 985, p. 36.

## Dissertation critique

« 1207, 22 avril-1208, 5 avril » : datation proposée par SARAMAN/MONICAT/BOUSSARD, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 3, p. 36.

Texte établi d'après a

Ph., etc. Notum, etc., quod cum controversia esset inter abbatem de Bellobecco et conventum ex una parte et Nicholaum de Montigneio ex alia super haia de Maciaco, ita demum inter eos compositio super eodem intervenit quod videlicet idem Nicolaus concedit predictis monachis tantum de predicta haia quantum ipsi receperant a Hugone de Gorniacio tenendum in perpetuum per centum minas frumenti post semen melioris annuatim ad festum Omnium Sanctorum predicto Nicholao reddendas vel heredibus ejus de uxore sua desponsata vel nobis si idem Nicolaus de uxore sua desponsata heredem non haberet. Nos autem, quia predicta haia de nobis movet, ad petitionem utriusque partis, concessionem illam ratam habemus et, sicut ab eodem Nicholao facta est in perpetuum elemosinam, dictis monachis concedimus per redditum supradictum. Quod ut perpetuum robur obtinent presentem, etc., confirmamus. Actum Parisiis anno Domini M° CC° VII°.